SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
concursos.apoio@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO considerando o EDITAL Nº
794/GR/UFFS/2023, que retifica o EDITAL Nº 789/GR/UFFS/2023, TORNA PÚBLICO O

LOCAL, DATA E HORÁRIO DO SORTEIO DE VAGA DESTINADA A PESSOA
NEGRA

1 - A Comissão Permanente de Concurso considerando o EDITAL Nº 794/GR/UFFS/2023, que
retifica  o  EDITAL  Nº  789/GR/UFFS/2023  e  exclui  do  certame  a  vaga  para  a  Área  de
conhecimento 2: Cirurgia (Campus Chapecó) que havia sido sorteada para reserva de vaga para
pessoa negra, torna pública a sessão pública para o sorteio de 1 (uma) vaga reservada para pessoa
negra acontecerá às 11h30 do dia 10/11/2023, na Universidade Federal da Fronteira Sul, unidade
Reitoria, Campus Chapecó, na sala da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – Sala 420C.

2 - O sorteio poderá ser acompanhado também por meio da Sala Virtual Webex
https://uffs.webex.com/meet/progesp

3 – Ficam mantidas as demais disposições relativas as reservas de vagas conforme documento
Resultado do sorteio das vagas para pessoas negras e PcD, publicado no site do concurso as
17:45h do dia 08 de novembro de 2023 e retificado às 08:00 do dia 10 de novembro de 2023.

Chapecó-SC, 10 de novembro de 2023

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso